

TILAISUUS: Varsinais-Suomen liiton järjestämä kuntajohtajien vierailu- ja opintomatka Brysseliin

OSALLISTUJAT LIITOSTA: maakuntajohtaja Kari Häkämies, aluekehitysjohtaja Tarja Nuotio

PAIKKA: Bryssel, Belgia

AIKA: 31.8.-1.9.2022

MUUT OSALLISTUJAT:

Heinonen Teemu, kunnanjohtaja, Nousiainen
Korhonen Anna-Kristiina, kaupunginjohtaja, Salo
Källi Terhi, kunnanjohtaja, Aura
Leppänen Laura, kaupunginjohtaja, Naantali
Maisila Carita, kunnanjohtaja, Marttila
Niemi Matti, yhteysjohtaja, Turku
Oikarinen Arto, kunnanjohtaja, Masku
Rantala Jari, kaupunginjohtaja, Loimaa
Rantala Vesa, kunnanjohtaja, Taivassalo
Simelius Satu, kunnanjohtaja, Sauvo
Tolppanen Timo, kunnanjohtaja, Oripää
Vaino Eero, kaupunginjohtaja, Raisio
Virta Harri, kaupunginjohtaja, Kaarina
Österberg Seija, kunnanjohtaja, Mynämäki
Nuotio-Coulon Saara, Eurooppa-toimiston päällikkö
Paananen Miia, Eurooppa-toimiston erityisasiantuntija
Andersson Helmi, Eurooppa-toimiston harjoittelija

TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS:

Liitteenä on tilaisuuden tarkempi ohjelma.

Vierailumme aikana kuulumme monipuolisesti ajankohtaisesitykset seuraavista kokonaisuuksista:

- 1) Pääjohtaja Ville Itälä alusti Euroopan petostentorjuntaviraston (OLAF) monialaisesta toiminnasta
- 2) EU-parlamentin ajankohtaisia asioita kuulumme EU-parlamentaarikko Mauri Pekkariselta, Henna Virkkuselta sekä Ville Niinistöltä. Kukin edustaja kertoi omien valiokuntiansa työstä ja avasi ajankohtaisia sisältöjä lainsäädäntöpakettien valmistelutilanteesta.
- 3) Suomen edustuston toiminnasta, toimintaperiaatteista ja Suomen kannan muodostuksesta erilaisiin aloitteisiin kertoi Suomen edustuston suurlähettiläs Tuuli-Maria Aalto. Aluekehitys- ja aluepolitiikan näkökulmista alusti erityisasiantuntija Janne Uusivirta.
- 4) Kuulumme komission toimintaperiaatteista ja juuri nyt ajankohtaisista ja käsittelyssä/valmistelussa olevista teemoista, komission työohjelman painopisteistä kuten vihreä ja digitaalinen siirtymä sekä katsaukset Ukrainan kriisiin ja energiakriisi vaikutuksista komission asialistaan (alustajina komissaari Jutta Urpilainen ja kabinettipäällikkö Taneli Lahti)

- 5) Saimme kuulla mielenkiintoisen ja analyttisen kuvauksen Suomen NATO-prosessin historiasta, nykytilanteesta ja tulevaisuuden toiminnoista (Nato-suurlähettiläs Klaus Korhonen)
- 6) Kuntaliiton Brysselin toimiston päällikkö Ilari Havukainen kuvasi Kuntaliiton toimintaa ja erityisesti sivusi kuntien kannalta keskeisiä edunvalvonnallisia teemoja (mm. rakennusten energiatehokkuusvelvoitteet jne.)
- 7) Turun ja Varsinais-Suomen liiton Eurooppa-toimiston esitys käsitteli toimiston temaattisia painopisteitä (mm. sininen kasvu ja vihreä siirtymä sekä älykäs muutos). Keskustelimme vilkkaasti myös EU:n tarjoamista erilaisista rahoitusmahdollisuuksista ja kuntien mahdollisuuksista osallistua ulkoisen rahoituksen hakuun. Joitakin konkreettisia hankeaihiotakin jo pohjustettiin.

TILAISUUDEN KOKONAISKUSTANNUS LIITOLLE (€)

Kunnat maksavat omat lento- ja majoituskulut

MATKAKULUT	MAJOITUS	PÄIVÄRAHAT	YHTEENSÄ
1283,32 €	198,00 €	154,10 €	1635,42 €

TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.

Tilaisuus oli luonteeltaan enemmän tutustumis- ja opintomatka, jonka tavoitteena oli tarjota Varsinais-Suomen kuntajohtajille monipuolinen katsaus EU:n eri instituutioiden toimintaan ja asioiden valmisteluun. Varsinaisia päätösasioita ei matkaan sisältynyt.

TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:

Vierailun päätavoite on tarjota alueen kunnan- ja kaupunginjohtajille yleiskuva EU:n eri instituutioiden, erityisesti parlamentin ja komission työskentelystä ja ajankohtaisista käsittelyssä olevista asioista. Lisäksi perehtyminen muiden keskeisten toimijoiden Euroopan petostentorjuntaviraston (OLAF), Suomen Brysselin edustuston, NATO:n sekä Kuntaliiton ja Varsinais-Suomen Brysselin toimistojen rooliin ja tehtäväkenttään. Samalla tarjoutui hyvä mahdollisuus myös kunnanjohtajien keskinäiseen verkottumiseen ja yhteistyömahdollisuuksista keskusteluun.

LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET:

EU-asioiden jatkuva seuranta, viestiminen niistä kuntasektorille yhdessä Turun ja Varsinais-Suomen liiton Brysselin toimiston kanssa, ulkoisen rahoituksen seuranta ja hankeaktivointi. Tilaisuudessa useat osallistujat toivoivat tälle tilaisuudelle jatkoa ja EU-tietoisuuden lisäämistä ja syventämistä edelleen.

LUETTELO LIITTEISTÄ

Tilaisuuden ohjelma



Vierailun delegaatio Suomen Brysselin edustustossa, mukana edustuston suurlähettiläs Tuuli-Maria Aalto ja NATO-suurlähettiläs Klaus Korhonen

Päiväys ja allekirjoitus

Turku 5.9.2022, *Tarja Nuotio*